
COMUNE  DI  SANT’ANGELO  IN
PONTANO

PROVINCIA DI MACERATA
Tel. 0733.661602 – Fax 0733.661603 – E-mail:  info@comune.santangeloinpontano.mc.it

ORIGINALE

Registro Generale n. 2

ORDINANZA SINDACO

N. 2 DEL 03-02-2021

Oggetto: Imposizione restringimento carreggiata incrocio via Capponi-via Roma.

IL SINDACO
Vista l’autorizzazione ad occupare il suolo pubblico (prot716/2021) rilasciata a Paolini
Simone rappresentante legale della ditta Paolini Simone srl  per il posizionamento di cassone
per deposito rifiuti edili derivanti da lavori di ristrutturazione post sisma 2016  su immobile
contraddistinto  in Via Roma 61; Considerato che l’occupazione della sede stradale ostruisce
parzialmente il transito dei veicoli, garantendo comunque il passaggio degli stessi in
sicurezza;
Considerato il parere viabilistico favorevole espresso dalla Polizia Municipale;
Visto il Nuovo Codice delle Strada approvato con Decreto legislativo 30/04/1992, n. 285 e
s.m.i. ed in particolare l’art. 7 concernente la nuova regolamentazione della circolazione nei
centri abitati;
Visto il D.M. 10/07/2002;
Visto l’art.107 T.U.E.L.;
Atteso che per ovviare a riscontrati inconvenienti e ad accertate difficoltà occorre, per una
normale attività di prevenzione della sicurezza e dell’ordine pubblico, modificare la vigente
disciplina della circolazione veicolare in Via Capponi;

Ritenuta l’esigenza, per ragioni di pubblico interesse, di adottare i provvedimenti meglio
specificati in dispositivo,

ORDINA

dal 03.02.2021 ore 13:00 alle ore 24:00 del 12.02.2021 l’istituzione temporanea del
restringimento della carreggiata di via Capponi nel tratto adiacente all’immobile posto in via
Roma 61 .



Restano ferme tutte le altre disposizioni in materia di traffico e sosta nel tratto di-

strada citato non in contrasto con la presente;

La ditta esecutrice dei lavori è incaricata all'apposizione della segnaletica di preavviso,-

deviazione e cantieristica diurna e notturna;

E’ fatto obbligo del presidio permanente della segnaletica di indicazione, deviazione e-

di divieto, nel rispetto e nella modalità di quanto ordinato nel presente

È fatto obbligo, altresi. della perfetta manutenzione e  del rispristino temporaneo dei-

tratti di strada oggetto del lavoro onde garantire la transitabilità secondo i criteri della
sicurezza stradale;

il Sig. Polini Simone, in qualità di Rappresentante della  ditta Paolini Simone  S.r.l.,
unitamente al committente dei lavori, sono responsabili civilmente e penalmente di ogni
eventuale danno a cose o persone derivanti dalla mancata osservanza delle norme che
regolamentano i cantieri di lavoro sulle strade ( art 31 e 32 del D.P.R. n. 495/92);

Gli Ufficiali, gli Agenti della Forza Pubblica e gli Organi della Polizia Stradale, di cui all'art.
12 del c.D.s., faranno osservare la presente ordinanza;

La presente ordinanza avrà validità all’atto dell’apposizione della sopra menzionata segnaletica stradale.
Al personale di Polizia Municipale ed agli Agenti della Forza pubblica è dato incarico della vigilanza per l’osservanza della presente
ordinanza.
Gli ufficiali e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati della esecuzione della presente ordinanza e, per estrema necessità comprovata
dagli stessi, messe in atto le dovute precauzioni, sono fin d’ora autorizzati a concedere deroghe
Deroghe alle limitazioni di cui sopra sono concesse ai mezzi di soccorso, della forza pubblica e per altre inderogabili necessità
Ai sensi dell’Art.3 comma 4 e Art.5 comma 3 della Legge n° 241/90 e s.m.i.,contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R.
Marche entro 60 giorni dalla pubblicazione.
Ai sensi dell’Art.37 comma 3 del D.Lgs. n. 285/92 e s.m.i. può essere fatto ricorso, per chi ne abbia interesse, all’apposizione della
segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, entro il termine di 60giorni al Ministero dei lavori Pubblici, con la procedura di cui
all’Art. 74 del regolamento di esecuzione ed attuazione del C.d.S. emanato con D.P.R. n. 495/92 e s.m.i.
La presente ordinanza viene resa pubblica secondo le norme di divulgazione previste dalla legge e per mezzo dell’istallazione dei prescritti
segnali stradali.
È fatto obbligo a tutti gli utenti stradali di rispettare la presente ordinanza, i trasgressori saranno puniti a norma di legge secondo quanto
previsto dal Codice della strada e dal regolamento di attuazione.

Il Sindaco
Avv Vanda BROGLIA

Ordinanza ORDINANZA SINDACO n.2 del 03-02-2021 COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO

Pag. 2



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 09-02-2021    al 24-02-2021
Lì  09-02-2021

IL SEGRETARIO COMUNALE
CARDINALI MARISA

Ordinanza ORDINANZA SINDACO n.2 del 03-02-2021 COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO

Pag. 3


